

KIRKEBLADET

GADSTRUP • SNOLDELEV

Juni • juli • august 2024 • nr. 3 - årg. 89



FOLKEKIRKEN



Sognepræst (Kbf.) Malene Guassora
Slotsbakken 7, 4621 Gadstrup
Træffes onsdag 9-12 i Snoldelev og efter aftale.
Mandag er fridag.
Tlf. 4619 0109 • mg@km.dk



Sognepræst Katrine Louise Raun
Tlf. 3032 3299 • kalr@km.dk



Kordegner Madeleine Bagger
Kirkekontoret,
Snoldelev Bygade 12A, 4621 Gadstrup
Tlf 4619 0017 snoldelev.sogn@km.dk
Træffetid: mandag-fredag 9-13

Gadstrup Kirke



Sognehusværtinde Lone K. Ahm
Tlf: 2065 2386
Træffes bedst hverdage efter kl. 13
lonekahm@gmail.com



Graver Trine Hansen
Slotsbakken 7, 4621 Gadstrup
Tlf: 2362 7030
gadstrup.graver@outlook.dk



Formand Gadstrup Menighedsråd Karin Tovborg Jensen
Tlf: 2395 3058
karin.tovborg@gmail.com

KIRKEBIL

Ring efter kirkebilen dagen før på 4619 0094. Den vil hente og bringe den, der ønsker det og ellers har vanskeligt ved at komme til og fra kirke og sognemøder. Kirkebilen er gratis.

MENIGHEDSRÅDSMØDER

Datoer og dagsorden kan læses på kirkens hjemmeside: gadstrupsnoldelevkirker.dk

DEADLINE FOR NÆSTE KIRKEBLAD:

Fredag 19. juli til Birgitte Nørskov Skallerup, e-mail: birgitteskallerup@outlook.dk

Lysets engel går med glans – om betydningen af salmesang

Af Katrine L. Raun

Måske fattede jeg først for alvor betydningen af salmesang, da jeg for år tilbage sad ved en sygeseng hos en patient og sang den salme, der lige faldt mig ind: Lysets engel går med glans. For den før tavse og fravendte patient rettede pludselig sit blik mod mig og fik modet til at lette sit hjerte. Sådan fik salmen altså den betydning, at den blev et mødested, ja endda et vendepunkt for hele samværet. Det var en stærk oplevelse.

...

Lysets engel går med glans gennem himmelporte, for Guds nådes strålekrans, flygter alle nattens skygger sorte.



Værket over salmen Lysets engel går med glans er skabt i 2014 af 5. klasse fra Østervangsskolen i Roskilde. Det hænger i kapellet på Roskilde Sygehus.

Salmen er fra 1837 og stammer fra værket Morgensange til børn skrevet til de dengang nyoprettede københavnske asylers for fattige børn. Den er skrevet af salmedigteren BS Ingemann og med melodi af Weyse. Salmen er en af de i alt syv morgensalmer, der blev skrevet, en til hver dag i ugen, og Lysets engel er den morgensalme, der hører mandagen til.

Gennem salmens i alt seks vers udfolder Ingemann noget af det aller-mest elementære ved livet; at dagen begynder og solen står op. Samtidig trækkes tråde tilbage til skabelsberetningen, hvor Gud som bekendt kaldte lyset frem.

I udtrykket "Lysets engel" billedliggør Ingemann solen, og kalder samtidig flere betydninger frem. Lysets engel kan derfor i mere end en forstand fortrænge mørket. Ikke kun fortrænger den nattens mørke, men den fortrænger ethvert mørke, der kan skygge over menneskers liv og sind. Salmen rummer således en både bogstavelig-konkret betydning og en mere billedlig-eksistentiel betydning.

I salmen hører vi også, hvordan Lysets engel lyser op og dermed drager omsorg for alle og enhver, både høj som lav, og sådan betones det, at netop ethvert menneske er omfattet af Guds omsorg.

Sammenfattende kan man sige, at salmen udtrykker Guds kraft og magt til at skabe både lys og trøst – og peger på Guds store omsorg.

Om salmen fortalte i øvrigt digteren Dan Turèll, at da han hørte den sunget til morgensang, fik første vers ham til at besvime: "Dette billede var så stærkt og rent, at det kunne ramme selv en 10-årig skoledreng i hjertet eller livet..."

...

Jeg er stadig ikke helt klar over, hvad det præcis var med den salme, der den dag ved siden af sygesengen skabte forandringen. Måske så patienten på linje med Dan Turèll et stærkt billede for sig, eller mindedes den mor eller far, som engang havde lært salmen fra sig. Eller noget helt tredje.

Men sikkert er det nok, at vi alle har erfaringer af, at visse salmer pludselig kan transportere os gennem tid og rum, til såvel fine minder fra fortiden til nye kræfter og håb for fremtiden. Og helt sikkert kan salmesang blive både et vendepunkt og et smukt mødested mellem mennesker – og mellem Gud og mennesker.

Kilde: Højskolesangbogen.dk

Tillykke til alle konfirmanderne

I maj blev 34 unge mennesker konfirmeret i Gadstrup og Snoldelev Kirker. Siden september har de deltaget i konfirmandundervisningen.

I løbet af månederne har vi eksperimenteret med mini-pilgrimsvandring og Kristuskrans, hygget med pizza og konfirmandtræf i Roskilde Domkirke, gået ruter og samlet ind til nødstedte via Folkekirkens Nødhjælp, formuleret vores egen bøn, lært salmer og været kreative. Vi har gransket De Hellige Skrifter og lært kirken at kende indefra.

I marts måned var vi på konfirmandtur til København, hvor vi besøgte Mariakirken, Trinitatis Kirke og Helligåndskirken og spiste frokost på Riz Raz. Det var en rigtig god tur. Tak for et rigtigt godt år og stort tillykke til alle konfirmanderne og deres familier.



Kærlig hilsen Malene



Velkommen til Niels Larsen

Niels er tiltrådt som vikar, mens Gry er på barselsorlov. Han er en erfaren graver, og vi glæder os til samarbejdet.

Ny facebookside – endnu en gang

Snoldelev og Gadstrup Kirker er gået sammen om en ny fælles facebookside. For at siden kan snakke sammen med kirkens system (churchdesk), har vi været nødt til at ændre facebook siden. Du finder os ved at søge: [gadstrup-snoldelev kirker](#). Herefter kan du følge med i, hvad der sker i de to kirker. Facebooksiden ligger her:



NYT KIRKEBLAD

Velkommen til det nye fælles kirkeblad for både Snoldelev og Gadstrup sogne. Vi håber, at alle vil få glæde af det.

Tjenestebolig i præstegården

Lejligheden i Snoldelev Præstegård er nu igen beboet, idet den fremover vil fungere som tjenestebolig. Det betyder, at en ansat ved kirken kan leje boligen, men samtidig må affinde sig med de gener, der kan være forbundet med at bo midt i et hus med mange aktiviteter.



[gadstrupsnoldelevkirker.dk](#)

Du bestemmer, hvad din kirke kan

Folkekirken i Roskilde Kommune

Orienteringsmøde

14. maj

Find ud af hvad dit menighedsråd laver, og hvordan du kan stille op

Valgforsamling

17. september

Brug din stemme eller stil selv op til valget



Hvorfor er du med i menighedsrådet?



Belinda Olsen – Snoldelev Menighedsråd

Det er faktisk sjovt, at du spørger, for jeg havde slet ikke selv tænkt tanken. Det var en af de andre fra menighedsrådet, som rakte ud og spurgte, om jeg ville stille op. Det er sjovt at være med til at have en indflydelse på sognet, og hvad der skal ske i kirken. Jeg synes kirken og menighedsrådets arbejde har en stor rolle at spille i lokalsamfundet. Kirken og præstegården er så meget mere.

Jeg er med i aktivitetsudvalget og kirkegårdsudvalget, og jeg bruger gennemsnitligt fem timer om måneden på det. I aktivitetsudvalget planlægger vi, hvad der skal ske i kirken. Det er ret spændende – også når vi planlægger, hvad der skal med i kirkebladet. Det har været særligt spændende at være med til at få familieaftenerne op at køre. Jeg står for at lave mad til de aftener, og andre står for at lave underholdningen.

Jeg havde ingen erfaring med at sidde i et menighedsråd, da jeg blev stemt ind. Jeg havde gået til FDF, og min familie kom en gang imellem i kirken. Jeg er taknemlig for, at jeg blev ringet op for 4 år siden og opfordret til at være med. Jeg har lært så mange nye mennesker at kende gennem min tid i menighedsrådet. Jeg har ikke fortrudt det. Alle kan sidde i et menighedsråd. Stil op – du vil ikke fortryde det :)

Villads Sørensen – Snoldelev Menighedsråd

Jeg valgte at blive medlem af Snoldelev Menighedsråd, da jeg synes, at det er vigtigt at hjælpe med at holde den lokale kirke aktiv og at sørge for, at den forbliver et samlingssted. Der skal være et tilbud fra kirken både til dem, der gerne vil komme der meget og til dem, der kun bruger kirken til jul, bryllup, konfirmation og begravelse. Kirken er kulturarv.

Jeg synes, at det er fint at være med i menighedsrådet. Det er vigtigt, at det er et sammensat råd, som helst skal afspejle beboerne i sognet. Arbejdet i menighedsrådet giver mig indsigt i emner, jeg ikke har beskæftiget mig med før. Jeg er kirkeværge og har med bygningsvedligeholdelse at gøre.

Det er spændende at være med til at bevare en kulturarv og kunne gøre præstegården nyttig til arrangementer og aktiviteter, da den ikke længere bliver brugt som præstebolig. Tiden jeg bruger på menighedsrådsarbejdet afhænger meget af, om der er gang i noget vedligeholdelse eller ombygning, for så bruger jeg noget mere tid. Jeg melder mig ikke til kurser eller andre udvalg, da min tid er begrænset.

Kompetencer for at være med er interesse og åbenhed, så man kan lytte til andre og så komme med sin mening. Man skal ikke være nervøs for at deltage. At deltage giver indflydelse, og som sagt skal menighedsrådet helst afspejle beboerne i sognet.

[gadstrupsnoldelevkirker.dk](#)

FREDAGSCAFE

Vi mødes hver fredag kl. 10-12 i Snoldelev Konfirmandstue. Her i kirkebladet omtales kun, hvor vi får spændende besøg. Program og mere information kontakt Inge Woller tlf. 4087 2866.

Fredag den 14. juni kl. 10.00-12.00

Sidste gang før sommerferien.

Fredag den 9. august kl. 10.00-12.00

Vel mødt efter sommerferien.

Fredag den 16. august kl. 10.00-12.00. Vagn Andersen fortæller om redningseskadrille 722.



VOKSEKOR

Onsdage kl. 19.00-21.00 Gadstrup Sognehus

Sidste gang inden sommerferien onsdag den 25. juni og opstart igen efter sommerferien onsdag den 14. august. Er du glad for at synge, så er voksekoret måske noget for dig. Koret er for alle, unge såvel som ældre, og det er gratis at være med. Det er ikke et krav at kunne synge efter noder. Vi synger salmer, danske og udenlandske sange, pop- og rocknumre, gospel og negro spirituals. Vi deltager af og til i gudstjenester. For yderligere information kontakt organist Jacob Juul Keller tlf. 2665 9726.



FAMILIEAFTEN

Gadstrup og Snoldelev Kirker byder indenfor til familieaftener den første tirsdag i måneden kl. 17.00-19.00. Her kan børnefamilier fra de to sogne komme og hygge sig sammen omkring et aktuelt tema for årstiden eller højtiden. Familieaftnerne vil starte med en bibelsk fortælling i børnehøjde i kirken. Derefter er der fællesspisning og aktiviteter i kirkens sognehus eller konfirmandstue. Det er gratis at være med. Tilmelding senest torsdagen før pr. sms eller mail til 2362 5232 eller

birgitteskallerup@outlook.dk

Tirsdag den 4. juni i

Gadstrup Kirke og Sognehus

Tirsdag den 3. september i

Snoldelev Kirke og Konfirmandstue



SANGAFTEN

Kom og syng med, når organist Jacob Juul Keller sætter sig bag klaveret og spiller til nogle af sommerens sange og salmer kl. 19.00-20.00. Der er en glad og hyggelig stemning med gode fortællinger om aftenens sange. Der bliver budt på en forfriskning.

Tirsdag den 11. juni i Snoldelev Konfirmandstue

Tirsdag den 13. august i Gadstrup Sognehus



SOMMERSALMESANG FOR BABYER

Snoldelev Præstegårdshave

Kom og vær med til en særdeles dejlig, rolig og sanselig oplevelse for dig og din baby, når vi synger salmevers, fagtesange og laver små fingerlege. Vi skal lytte til klassisk musik, vugges, synge årstidsbestemte børnesange, pusle sæbebobler. Baby skal være mellem 2 og 12 måneder. Timen er efterfulgt af kaffe, te og lidt sødt til dem, der har lyst til at blive. Det er gratis at deltage. **Tilmelding** til Sussie Luscina Nielsen senest 1. juni pr. e-mail: sussienielson@gmail.com E-mail dit og barnets navn, samt telefonnummer. **Onsdage den 5.-12.-19. og 26. juni kl. 10-10.45.**



AFTENSANG I KIRKEN

En halv time med salmesang og musik, bøn og tekstlæsning i Snoldelev Kirke kl. 19.00. Efterfølgende er der et lille glas vin mm.

Tirsdage den 9. og 23. juli.

Tirsdag den 6. august



BIBELSTUDIUM

Har du lyst til at gå i dybden, dele dine synspunkter med andre og blive inspireret af et oplæg fra en af folkekirkenes præster, så er Bibelstudium et godt sted **tirsdag den 18. juni kl. 14.30** i Snoldelev Konfirmandstue. Apostlenes Gerninger ved Karen Elise Nabe-Nielsen.



Sæt X i kalenderen

HØSTGUDSTJENESTER

Søndag den 8. september kl. 14.00 i Snoldelev Kirke

Efterfølgende er der musik, kaffe og kage i konfirmandstuen.

Søndag den 22. september kl. 10.30 i Gadstrup Kirke

Udendørs høstgudstjeneste på plænen ved Gadstrup Sognehus. Trioen Viola Rustica deltager. Efterfølgende grillmad og buffet.



GADSTRUP-SNOLDELEV FORÆLDREFORUM

Onsdage kl. 16.00-18.00 i Gadstrup Sognehus

Vil du være med til at dele både de sjove, skøre og måske overraskende oplevelser og erkendelser vedrørende dit/dine børns manglende eller haltende skolegang? Er du tynget af bekymringer, manglende frihed, sorger, frustrationer eller andre ting omkring dit/dine barns/ børns skolevægring og eventuelle psykiatriske diagnoser? Så byder vi dig hermed hjerteligt velkommen i GAS-FF (Gadstrup-Snoldelev Forældre-Forum).



SOMMERFEST I PRÆSTEGÅRDSHAVEN

Søndag den 16. juni kl. 12.00

Tag familien, venner og naboen under armen og kom til en hyggelig dag i den gamle præstegårdshave. Vi begynder sommerfesten med en udendørs familiegudstjeneste, hvor Kirkens Voksenkor også deltager. Derefter står pølsevognen "Pølsebrødet" klar til at sælge forskellige velsmagende pølser med brød.

Kl. 14.00 er der teatersport med hatte-teater og inddragelse af børn. Sæt hatten på hovedet og vær måske med i forestillingen, når historiefortæller Asger Rasmussen præsenterer en unik forestilling med børn i hovedrollerne. Det er overraskende, poetisk, fantasifuldt, somme tider lidt uhyggeligt, men altid morsomt og underholdende - også for publikum! Hele eftermiddagen vil der rundt om i

haven være forskellige aktiviteter: Udendørs spil, skattejagt, labyrintvandring, bål og snobrød. Til sidst bliver der budt på kaffe, kage og mere hygge med familien, venner og naboer i den dejlige præstegårdshave.



PILGRIMSVANDRING PÅ HERRENS MARK

Søndag den 25. august kl. 11.45 ved Gadstrup Kirke

Der er gudstjeneste i **Gadstrup Kirke kl. 10.30.**

Pilgrimsvandring på Herrens Mark er en mulighed for at kombinere fysisk udfoldelse i naturen med en eftertænksom vandring over et angivet tema. Det er ikke en almindelig spadseretur, men en vandring med et kirkeligt og åndeligt fokus under Guds åbne himmel. Det forventes, at de deltagende har en kondition, der i roligt tempo kan klare de fysiske udfordringer. Vi går ca. 6-8 km. Og varigheden er ca. 4 timer. Gerne tilmelding til sognepræst Malene Guassora på mail: mg@km.dk





**GADSTRUP-
SNOLDELEV**

FORÅRSLEJR MED MILITÆRTEMA

I det skønne forårsvejr tog 42 af FDF Gadstrup-Snoldelevs seje medlemmer, søskende og forældre på mission. Destinationen var Tikøb, hvor årets forårslejr med et spændende militærtema fandt sted. Det blev en oplevelse ud over det sædvanlige, hvor både kammeratskab, sjov og fællesskab stod i fokus. Under ledelse af de erfarne generaler, løjtnanter og kaptajner lærte rekrutterne (deltagerne) at stå i geled, svare i kor og følge ordrer som "rigtige" soldater. Der gik ikke længe før, at man kunne høre alle rekrutterne synge/råbe "Javel, Hr. General!" i kor. Hver morgen startede med energisk morgengymnastik, hvor deltagerne blev udfordret med flyve- og militærsange, der fik pulsen op og smilet frem. Dernæst gik det løs med militærøvelser, der testede både fysik og strategisk tænkning. Forhindringsbaner blev overvundet, "bomber" blev stjålet fra modstanderne, og "minefelter" blev krydset med forsigtighed og sammenhold. Under gæst og find-aktiviteter skulle deltagerne identificere og sikre vigtige redskaber, mens en sjov konkurrence om flest skumfiduser i munden med sætningen: "Soldater marchere i takt!" bragte latter og samarbejde på banen. Rekrutterne blev sendt hjem fra lejren fyldt med nye erfaringer, venskaber og sejre.

Følg os på sociale medier:

www.fdf.dk/gadstrupsnoldelev

www.facebook.com/groups/23562502527/

[Instagram: fdf_gadstrupsnoldelev](https://www.instagram.com/fdf_gadstrupsnoldelev)



KFUM og KFUK SNOLDELEV-TUNE

Onsdag den 5. juni: Grundlovsstævne på Midtsjællands Efterskole.

Søndag den 23. juni: Sankthansfest kl. 16 hos Kirsten og Ole Sørensen. Nærmere program følger.

Onsdag den 21. august: Gåtur arrangeret af Orleff Kristensen. Flere oplysninger senere.

Tidspunkt: Kl. 19.30 hvor intet andet er anført.

Formand: Lars Friis Jensen. Tlf.: 22 57 63 68.



GRØNNE TILTAG PÅ GADSTRUP KIRKEGÅRD

De visne påskeliljer på løg som fjernes på gravstederne, vil fremover blive lagt i det nye græs, der bliver etableret i området nord for kirken. Dette område skal renoveres. Der kommer mere om renoveringen i næste kirkeblad.



Der er etableret et kvashegn på kirkestien mellem stengærdet og Tyremarken. Hegnet er tænkt som skjulested for insekter, fugle og pindsvin. Dette hegn vil løbende blive 'fodret' med kvas.

Hegnet er også etableret for at spare på bortskaffelse af 'affald', der kan gøre nytte. Graveren tænker biodiversitet i det omfang, det lader sig gøre både i affald, nyplantning og omlægning af kirkegården.

Graveren er ved at beskære den efeu, som har taget overhånd i en del af kirkegårdens stedsegrønne planter. Dette job gør, at der ligger en del visne blade på stier og gravsteder. Både blade og grene bliver løbende fjernet, og vi håber på jeres forståelse.



NYT OM TYREMARKEN

På Tyremarken i Gadstrup venter vi på, at jorden bliver tør nok til, at den kan pløjes, harves og tilsås med blomsterfrø. Planen er, at der skal laves rækker med vilde blomster til gavn for både øjet og bierne. Arbejdet vil foregå hen over sommeren. Forhåbentlig vil der være blomster til sensommeren i år. På sigt vil gravstedsejere kunne gå på Tyremarken og plukke en lille buket til deres gravsted.

SKILTNING PÅ URNEGRAVPLADSEN

Som mange brugere af Gadstrup Kirkegård har observeret, er der sat skilte op, hvor der er gravminder i plænen. Det har vist sig, at der er opstået misforståelser om, hvilke retningslinjer der er gældende på urnegravpladsen. Derfor har Gadstrup Menighedsråd fundet det nødvendigt at kommunikere herom via skiltning. Det er vanskeligt for graveren at slå græsset i området, og andre gravstedsejere er kede af, at området har et rodet udtryk. Skiltene er tænkt som en midlertidig foranstaltning.



God sommer

Onsdage	16.00	GAS-FF (Forældreforum) Sommerferie uge 27-32	Gadstrup Sognehus
Onsdage	19.00	Voksenkor Sommerferie uge 27-32	Gadstrup Sognehus
Fredage	10.00	Fredagscafé Sommerferie uge 25-31	Snoldelev Konfirmandstue

JUNI 2024

Tirsdag	4.	17.00	Familieaften	Gadstrup Kirke og Sognehus
Onsdag	5.	10.00	Babysalmesang	Snoldelev Præstegårdshave
Tirsdag	11.	19.00	Sangften	Snoldelev Konfirmandstue
Onsdag	12.	10.00	Babysalmesang	Snoldelev Præstegårdshave
Søndag	16.	12.00	Sommerfest	Snoldelev Præstegårdshave
Tirsdag	18.	14.30	Bibelstudium	Snoldelev Konfirmandstue
Onsdag	19.	10.00	Babysalmesang	Snoldelev Præstegårdshave
Onsdag	26.	10.00	Babysalmesang	Snoldelev Præstegårdshave

Juli 2024

Tirsdag	9.	19.00	Aftensang i kirken	Snoldelev Kirke
Tirsdag	23.	19.00	Aftensang i kirken	Snoldelev Kirke

AUGUST 2024

Tirsdag	6.	19.00	Aftensang i kirken	Snoldelev Kirke
Tirsdag	13.	19.00	Sangften	Gadstrup Sognehus
Fredag	16.	10.00	Fredagscafé	Snoldelev Konfirmandstue
			Vagn Andersen fortæller om redningseskadrille 722	
Søndag	25.	11.45	Pilgrimsvandring	Gadstrup Kirke

SEPTEMBER 2024

Tirsdag	3.	17.00	Familieaften	Snoldelev Kirke og Konfirmandstue
---------	----	-------	--------------	-----------------------------------

JUNI 2024

Søndag	den 2.	09.00	Snoldelev	1. søndag efter trinitatis	Katrine L. Raun
		10.30	Gadstrup		Katrine L. Raun
Søndag	den 9.	09.00	Gadstrup	2. søndag efter trinitatis	Malene Guassora
		10.30	Snoldelev		Malene Guassora
		14.30	Toftehøjen		Malene Guassora
Søndag	den 16.	12.00	Snoldelev	3. søndag efter trinitatis	Malene Guassora
				Sommerfest i Snoldelev Præstegårdshave	
Søndag	den 23.	09.00	Snoldelev	4. søndag efter trinitatis	Steen Dilling
		10.30	Gadstrup		Steen Dilling
Søndag	den 30.	09.00	Snoldelev	5. søndag efter trinitatis	Morten Kastrup

JULI 2024

Søndag	den 7.	09.00	Gadstrup	6. søndag efter trinitatis	Morten Kastrup
Søndag	den 14.	09.00	Snoldelev	7. søndag efter trinitatis	Morten Kastrup
Søndag	den 21.	09.00	Snoldelev	8. søndag efter trinitatis	Frank Hestehauge
Søndag	den 28.	09.00	Snoldelev	9. søndag efter trinitatis	Malene Guassora
		10.30	Gadstrup		Malene Guassora

AUGUST 2024

Søndag	den 4.	09.00	Gadstrup	10. søndag efter trinitatis	Malene Guassora
		10.30	Snoldelev		Malene Guassora
		14.30	Toftehøjen		Malene Guassora
Søndag	den 11.	09.00	Snoldelev	11. søndag efter trinitatis	Katrine L. Raun
		10.30	Gadstrup		Katrine L. Raun
Søndag	den 18.	09.00	Gadstrup	12. søndag efter trinitatis	Malene Guassora
		10.30	Snoldelev		Malene Guassora
Søndag	den 25.	09.00	Snoldelev	13. søndag efter trinitatis	Malene Guassora
		10.30	Gadstrup		Malene Guassora

Lysets engel går med glans

Melodi: C.E.F. Weyse, 1837

Tekst: B.S. Ingemann, 1837

1 Lysets engel går med glans
gennem himmelporte.
For Guds engels strålekrans
flygter alle nattens skygger sorte.

2 Sol går over verden ud
med Guds lys i øje:
Se! Vor Herres sendebud
går på gyldne skyer i det høje.

3 Englen spreder over jord
glansen fra Guds Himmel;
i sin kåbes stråleflor
favner han alverdens glade vrimmel.

4 Sol ser ind i slot og vrå,
ser på drot og tigger,
ser til store, ser til små,
kysser barnet, som i vuggen ligger.

5 Os han også favne vil,
englen i det høje;
os han også smiler til,
englen med Guds Himmel-glans i øje.

6 Os har og vor Herre kær:
ingen sjæl han glemmer;
i hvert solglimt Gud er nær
og vor glade morgensang fornemmer.

Kirken skal hver mands
hjemhus være

Sjællandske lov 2. bog kap. 8

